[image: ]

 (
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРА
ЗОВАНИЯ
 И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
 –
ЮГРЫ
)

ПРИКАЗ

Об утверждении персональных составов лиц, привлекаемых к проведению основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в
Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2019 году

г. Ханты-Мансийск
«_29__» __04___2019 г.                            				                         № 569

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктами 22, 27, 34 приказа Министерства просвещения Российской Федерации (далее - Минпросвещения) и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (далее - Порядок проведения ГИА), приказами Мипросвещения и Рособрнадзора от 10 января 2019 года № 7/16 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году», от 10 января 2019 года № 8/17 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году», с учетом уточненных методических рекомендаций по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2019 году, направленных письмом Рособрнадзора от 23 апреля 2019 года № 10-302, на основании решения председателя Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - ГЭК) (протокол от 29 апреля 2019 года № 30-П), в целях организованного проведения основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9) в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ), государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в сроки, установленные федеральным законодательством - с 24 мая по 2 июля 2019 года, в том числе в резервные дни - с 25 июня по 2 июля 2019 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональные составы лиц, привлекаемых к проведению  основного периода ГИА-9 в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2019 году:
1.1. Членов ГЭК (приложение 1).
1.2. Руководителей пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ), (приложение 2).
1.3. Организаторов в аудитории (вне аудитории) в ППЭ (приложение 3).
1.4. Технических специалистов в ППЭ (приложение 4).
1.5. Ассистентов, привлекаемых для проведения ГИА-9 для участников экзаменов с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов (приложение 5).
1.6. Специалистов, привлекаемых для проведения инструктажа и практической части основного государственного экзамена по учебному предмету «физика» (приложение 6).
3. Отделу адаптированных образовательных программ и итоговой аттестации Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - Департамент)                  обеспечить:
3.1. Проведение ГИА в основной период в 2019 году.
3.2. Соблюдение Порядка проведения ГИА в основной  период в 2019 году.
3.3.  Соблюдение информационной безопасности на всех этапах проведения ГИА-9.
4. Определить ответственность автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования»                          (далее - ИРО) - организации, уполномоченной осуществлять функции Регионального центра обработки информации, за осуществление в основной период ГИА-9 в 2019 году:
4.1. Организационно-технологического, технического, информационно-методического обеспечения проведения ГИА-9.
4.2. Информационной безопасности на всех этапах проведения ГИА.
4.3. Консультационного сопровождения лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в ППЭ.
4.4. Выдачи  удостоверений лицам, привлекаемым к проведению ГИА-9.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере образования (далее - МОУО), обеспечить:
5.1. Контроль участия лиц, привлекаемых к проведению основного периода ГИА-9 в 2019 году.
5.2. Информирование под подпись лиц, привлекаемых к ГИА-9, о Порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в штабах ППЭ видеозаписи, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших Порядок проведения ГИА.
5.3. Контроль создания условий в ППЭ для проведения ГИА-9 в основной период в соответствии с Порядком проведения ГИА, требованиями информационной, комплексной безопасности.
5.4. Возложение на руководителей образовательных организаций, на базе которых открыты ППЭ для проведения ГИА-9, ответственности за обеспечение:
5.4.1. Участия работников образовательной организации, привлекаемых к проведению основного периода ГИА-9.
5.4.2. Оснащения ППЭ средствами и материалами, необходимыми для проведения ГИА-9, в том числе средствами обучения и воспитания, разрешенными к использованию по соответствующим учебным предметам при проведении ОГЭ, ГВЭ приказами Минпросвещения и Рособрнадзора от 10 января 2019 года № 7/16, № 8/17.
5.5. Возложение на руководителей ППЭ ответственности за:
5.5.1. Объективность проведения ГИА-9 в ППЭ,
5.5.2. Соблюдение Порядка проведения ГИА, требований информационной, комплексной безопасности в ППЭ при проведении ГИА.
5.5.3. Организацию и проведение ГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ в ППЭ.
5.5.4. Проведение заблаговременного инструктажа всех категорий лиц, привлекаемых к организации и проведению ГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ, назначенных в ППЭ.
5.5.5. Ознакомление лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ, с настоящим приказом под подпись не позднее 23 мая 2019 года.
6. Руководителям образовательных организаций, находящихся в ведении Департамента (А.В. Жуков, Г.К. Хидирлясов, И.В. Сосновская, Л.Б. Козловская, О.Ю. Степанова, Н.Н. Брусенцева), обеспечить исполнение пунктов 5.4 – 5.5 настоящего приказа, в части касающейся.
7. Отделу организационной работы и защиты информации                        Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа, за исключением приложений к настоящему приказу.
8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника Управления общего образования Департамента.

2

Директор Департамента                                                                  А.А. Дренин

image1.wmf

ПРИКАЗ

О

б утверждении персональных

составов лиц, привлекаемых к проведению

основного периода

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего о

бразования

в

Ханты

-

Мансийском

автономном округе

–

Югре

в 2019

году

г.

Ханты

-

Мансийск

«

_

29__» __04

___

20

19

г.

№

569

В соответствии с

пунктами 22, 27

,

34

приказа

Министерства

просвещения Российской Федерации

(далее

-

М

инпрос

в

е

щения)

и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(далее

-

Рособрнадзор)

от 7 ноября 2018 года

№ 189/1513

«

Об утверждении

порядка

проведения государственной итогов

ой аттестации по

образовательным программам основного общего

образования»

(далее

-

Порядок

проведения ГИА

)

,

приказа

м

и

Ми

просвещения

и

Рособрнадзора

от

10 января 2019

года

№

7/16

«Об утверждении единого расписания

и

продолжительности проведения основного государственного экзамена по

каждому учебному предмету,

требований к использованию средств

обучения и воспитания при его

проведении в 2019

году»

,

от 10 января 2019

года № 8/17

«Об утверждении единого расписания

и п

родолжительности

проведения государственного

выпускного

экзамена по

образовательным

программам основного общего и среднего общего образования по

каждому

учебному предмету,

требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2019 г

оду»,

с учетом

уточненных

методических рекомендаций

по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам осн

овного общего

образования в 2019

году

, направленных

письмом

Рособрнадзора

от 2

3

апрел

я 2019

года № 10

-

302

,

на основании решения

председателя

Г

осударственной экзаменационной комиссии

Ханты

-

Мансийского

автономного

округа

–

Югры

(далее

-

ГЭК)

(

протокол о

т

29

апреля 2019

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРА

ЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

–

ЮГРЫ

                      ПРИКАЗ     О б утверждении персональных   составов лиц, привлекаемых к проведению   основного периода  государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего о бразования  в    Ханты - Мансийском   автономном округе  –   Югре   в 2019   году       г.   Ханты - Мансийск   « _ 29__» __04 ___ 20 19   г.                                                                №  569     В соответствии с  пунктами 22, 27 ,   34   приказа   Министерства  просвещения Российской Федерации   (далее  -   М инпрос в е щения)   и  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки   (далее  -   Рособрнадзор)   от 7 ноября 2018 года  № 189/1513  « Об утверждении  порядка   проведения государственной итогов ой аттестации по  образовательным программам основного общего   образования»  (далее  -   Порядок   проведения ГИА ) ,  приказа м и   Ми просвещения   и   Рособрнадзора   от  10 января 2019  года   №  7/16   «Об утверждении единого расписания   и  продолжительности проведения основного государственного экзамена по  каждому учебному предмету,  требований к использованию средств  обучения и воспитания при его   проведении в 2019   году» ,  от 10 января 2019  года № 8/17  «Об утверждении единого расписания   и п родолжительности  проведения государственного  выпускного  экзамена по  образовательным  программам основного общего и среднего общего образования по  каждому  учебному предмету,  требований к использованию средств обучения и  воспитания при его проведении в 2019 г оду»,  с учетом  уточненных  методических рекомендаций   по подготовке и проведению государственной  итоговой аттестации по образовательным   программам осн овного общего  образования в 2019   году , направленных   письмом  Рособрнадзора   от 2 3  апрел я 2019   года № 10 - 302 ,   на основании решения   председателя  Г осударственной экзаменационной комиссии   Ханты - Мансийского  автономного   округа  –   Югры   (далее  -   ГЭК)   ( протокол о т  29   апреля 2019

  ДЕПАРТАМЕНТ ОБРА ЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ    ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА   –   ЮГРЫ